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واکنش مطهری به یک ویدئوی حاشیه ساز: 
انتشار آن از سوی آقای رسایی

 همه ابهامات را برطرف می کند
شرق: علی مطهری با اشاره به انتشار ویدئویی  �

از حواشی سخنرانی خود در گلپایگان، توضیحاتی 
را دراین باره ارائه کرد. به گزارش «ایسنا»، علی 
مطهری در صفحه شخصی خود در اینستاگرام 
نوشت:  «در سخنرانی گلپایگان به مناسبت عید 
غدیر، حدود ۵۰ دقیقه درباره حدیث غدیر و 
مسئله امامت صحبت کردم و بعد حدود یک ربع 
درباره مسائل روز و پاسخ به سؤالات. آن شخصی 
که در ویدئوی منتشرشده در فضای مجازی بعد 
از آنکه من تریبون را ترک کردم، با تندی می گوید 
چرا درباره غدیر صحبت کردی و باید درباره گرانی 
پراید صحبت می کردی، می توانست قبل از آنکه 
صحبت من تمام شود، سؤال خود را شفاها یا 
کتبا مطرح کند؛ اما چون هدف او و همکارانش 
تهیه آن ویدئو بود، بعد از آنکه من پایین آمدم، 
نمایش خود را اجرا کرد و البته پاسخ درخور 
را دریافت کرد. هرکس ویدئو را کامل ببیند، به 
سخافت انتقاد او که چرا در عید غدیر درباره غدیر 
صحبت کردی، اذعان می کند. ولی همه می دانیم 
که ویدئو را همراه با شیطنت هایی منتشر می کنند، 
ازجمله صحبت از روحانی همراه من به میان 
آوردند، درحالی که من روحانی همراه نداشتم 
و وی یکی از حضار بود که به اقتضای مبارزه با 
ظلم و نفاق عکس العمل نشان داد. صداوسیما 
هم در بخش خبر ۲۰ و ۳۰ مانند همیشه ویدئو را 
تقطیع شده و هدف دار و ناجوانمردانه پخش کرد 
و انتقاد آن شخص را صرفا مسئله گرانی پراید 
اعلام کرد نه این سؤال عجیب که چرا در عید 
غدیر درباره غدیر صحبت کردی؟ و بعد نصیحت 
کرد؛ درحالی که خود صداوسیما نیاز به نصیحت 
دارد. البته انتشار این ویدئو توسط آقای رسایی 

همه ابهامات را برطرف می کند».
نامه اعتراضی مطهری به رئیس سازمان 

صداوسیما
نامه ای  در  ایب رئیس مجلس همچنین  ن
به رئیس سازمان صداوسیما، پخش ویدئوی 
مربوط به حواشی سخنرانی خود در گلپایگان 
را مغرضانه و هدف دار توصیف کرد و خواستار 
اختصاص میزان دو برابر زمان برای جبران آن شد. 
متن نامه مطهری به علی عسکری به این شرح 
است:  «با سلام، در بخش خبری ۲۰ و ۳۰ شبکه 
۲ آن سازمان در روز جمعه ۹ شهریور، بخشی 
انتخاب شده از یک ویدئوی فضای مجازی در ارتباط 
با سخنرانی این جانب در گلپایگان در روز عید غدیر، 
به صورت مغرضانه و هدف دار پخش شد که در 
شأن این سازمان نبود. صداوسیما به جای آنکه 
فردی را که در قالب یک نمایش برای تهیه ویدئو، 
با تندی اعتراض می کند که چرا در روز عید غدیر 
درباره غدیر صحبت کردی محکوم کند، او را صرفا 
به عنوان معترض گرانی پراید محق جلوه می دهد 
و طرف مقابل را محکوم می کند. در واقع یک بازیگر 
سیاسی را منتقد اقتصادی معرفی می کند و به  نفع 
او رأی صادر می کند. اینکه بخش سیاسی و خبر 
صداوسیما در اختیار جناب عالی نیست و از جای 
دیگر دستور می گیرد، رافع مسئولیت شما نیست و 
باید پس از چندین ماهی که از ریاست جناب عالی 
می گذرد، تسلط لازم را بر این بخش پیدا کرده 
باشید. لازم است بخش خبری مذکور طبق ماده 
واحده مصوب ۱۳۸۸/۳/۲۳ مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به میزان دو برابر زمانی که صرف 
وارونه جلوه دادن واقعیت کرد، برای جبران آن 
اختصاص دهد. متن پیوست جهت استفاده ارسال 

می گردد. با تقدیم احترام علی مطهری».

بازداشت ۳ وکیل در ۲ روز
شرق: وکیل مدافع آرش کیخسروی از  �

بازداشت دو نفر دیگر از وکلای دادگستری 
خبر داد. ابوذر نصراللهی، یکی از وکلای آرش 
کیخسروی در گفت وگو با «ایسنا»، درباره 
بازداشت این دو وکیل دادگستری، گفت: «روز 
جمعه تعدادی از وکلا ازجمله پیام درفشان که 
وکیل مدافع آرش کیخسروی وکیلِ دادگستری 
زندانی است، در منزل ایشان در کرج حضور 

داشتند که بازداشت شد».
 او افزود: «فرخ فروزان نیز یکی دیگر از 
وکلایی است که روز گذشته به همراه آقای 
درفشان بازداشت شد». نصراللهی که وکالت 
پیام درفشان را نیز برعهده دارد، گفت: «وکلای 
دادگستری بازداشت شده درحال حاضر تحت 
نظر هستند». دیروز، خبر بازداشت وکیل دیگری 
نیز منتشر شد. «هدی عمید»، وکیل دادگستری و 
فعال مدنی دیروز از در خانه خود بازداشت شد. 
بنابر بررسی های «شرق» اتهام وکلایی که جمعه 
بازداشت شده اند با اتهام هدی عمید متفاوت 

است. 

غیب پرور: گشت های محله محور 
راه اندازی شده  

سردار غلامحسین غیب پرور، رئیس  �  ایسنا: 
سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به حضور 
صدهزارنفری بسیجیان در تهران، گفت: این 
رزمایش در بعد جغرافیایی با هدف امیدبخشی 
به مردم و مرعوب سازی دشمن و اعلام حمایت و 
تعامل با تمام دستگاه هایی که خواستار مشارکت 
بسیج هستند و نیز حس این مطلب که بسیج 
می تواند در این میان مؤثر باشد، انجام می شود 
که بخش مهمی از این کار با اعزام هم زمان 
گروه های جهادی در سراسر کشور انجام می شود. 
او با اشاره به راه اندازی گشت های محله محور، 
گفت: ما این گشت ها را هفت، هشت ماهی است 
آغاز کرده ایم و معتقدیم این گشت ها، ایست های 
بازرسی را پوشش می دهد؛ چراکه به نظر 
می رسید نگرانی هایی درباره ایست بازرسی های 
کف خیابان، برای مردم وجود دارد و به همین 
دلیل گشت های محله محور را مورد تأکید قرار 
دادیم و برای آن نام «شبکه نخبگان رضویون» را 
در نظر گرفته ایم و بازخوردهای خوبی هم تاکنون 
داشته است. غیب پرور در پایان در پاسخ به این 
پرسش که آیا نامه ای که به رئیس جمهور نوشته 
است، با پاسخی از سوی دولت همراه شده یا 
خیر، اظهار کرد: من دو نامه به ایشان نوشته ام که 
پاراف هم شده اما متأسفانه اقدام جدی صورت 

نگرفته است. 

محسنی اژه ای به مجلس می رود
 تسنیم: محمد وحدتی، عضو فراکسیون  �

مستقلان ولایی مجلس از جلسه مشترک اعضای 
فراکسیون با سخنگوی دستگاه قضا خبر داد. 
عضو فراکسیون مستقلان ولایی مجلس شورای 
 اسلامی از نشست مشترک اعضای این فراکسیون 
محسنی اژه ای،  غلامحسین  حجت الاسلام  ا  ب
سخنگوی قوه قضائیه خبر داد و گفت: براساس 
برنامه ریزی های انجام شده این جلسه امروز 
برگزار می شود. او افزود: بررسی آخرین وضعیت 
پرونده های فساد اقتصادی، بررسی آیین نامه 
داخلی پارلمان درباره سؤال از رئیس جمهور، 
نحوه ارجاع و بررسی این پرونده در دستگاه قضا 
و همچنین مباحث مربوط به قوه قضائیه ازجمله 
موضوعاتی هستند که در این جلسه بررسی 

می شود. 

قاسمي: ادعاي ارسال موشک
 از ایران به عراق کذب است 

ایرنا: سخنگوي وزارت امور خارجه ادعاي  �
انتقال موشک هاي  مطرح شده اخیر درباره 
بالستیک از سوي ایران به عراق را به شدت 
تکذیب کرد و آن را ادعایي کذب، بي معني و 
مضحک دانست. بهرام قاسمي افزود: آنچه 
توسط برخي کانون هاي شناخته شده و برخي 
رسانه ها تحت عنوان انتقال موشک هاي ایراني 
به عراق مطرح و منتشر شده است، سخن و 
کلامي بي ربط و از اساس دروغ است. او اظهار 
کرد: این اخبار صرفا با هدف ایجاد هراس نزد 
کشورهاي منطقه و در ادامه سیاست هاي 
ایران هراسي و ایران گریزي مطرح شده است؛ 
اخباري کاملا کذب و مضحک که هدفي جز 
تحت تأثیر قراردادن روابط خارجي ایران، 

به خصوص روابط با همسایگان را دربر ندارد.

اصولگرایان در دی ۹۶ فهمیدند
 که حرکت های خیابانی ۲لبه دارد

خبرآنلاین: حسین االله کرم گفت:  «شاید  �
بخش هایی از جریان اصولگرا دست به این کار 
می زدند [تشویق و تشدید مطالبات مردمی] 
یا آنکه تلاش می کردند این وضعیت را مورد 
بهره برداری قرار دهند اما بلافاصله در همان 
دی ماه سال ۹۶ متوجه شدند که این حرکت های 
خیابانی به طور دو لبه عمل می کند. به نظرم 

می آید که آنها این رویکرد را رها کردند».
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دعوت برخي چهره هاي سیاسي به شوراي عالي 
سیاست گذاري اصلاح طلبان خیلي زود با واکنش 
و تکذیب چهار چهره اي که از آنها نام برده شده بود، 
مواجه شد. عبداالله نوري، محسن صفایي فراهاني، 
مصطفي معین و محسن هاشمي رفسنجاني از جمله 
چهار نفري بودند که روزنامه سازندگي وابسته به حزب 
کارگزاران سازندگي نوشته بود که قرار است به ترکیب 

شوراي عالي سیاست گذاري اصلاح طلبان اضافه شوند.
عبداالله نوري و مصطفي معین اما بلافاصله بعد از 
انتشار خبر، این موضوع را تکذیب کردند. عبداالله نوري 
در کانال خود نوشت: «پیرو انتشار اخباري مبني بر دعوت 
از آقاي عبداالله نوري جهت حضور در شوراي عالي 
سیاست گذاري اصلاح طلبان، به اطلاع مي رساند که 
ایشان تصمیمي جهت حضور در شوراي مذکور ندارند. 
چون گذشته و بار دیگر از رسانه هاي محترم درخواست 
مي شود، پیش از درج خبر، صحت وسقم اخبار مرتبط با 

آقاي عبداالله نوري را از دفتر ایشان جویا شوند».
محسن صفایي فراهاني هم در گفت وگو با ایرنا 
از این موضوع ابراز بي اطلاعي کرد. مصطفي معین 
هم به خبرگزاري ایرنا خبر داد که انتشار چنین خبري 
بدون هماهنگي و اطلاع وي بوده است. او عضویت 
در شوراي عالي اصلاح طلبان را تکذیب و اعلام کرد در 

جریان این دعوت نیستم.
از بین این چهار نفر که نام برده شد، تا زمان تنظیم 
این گزارش، تنها «محسن هاشمي رفسنجاني» واکنشي به 

خبر روزنامه حزب متبوعش نشان نداده است. 
تلاش براي عضویت برخي چهره ها در شوراي عالي 
سیاست گذاري اصلاح طلبان در حالي است که ترکیب 
و عملکرد این شورا مدت هاست که مورد انتقاد برخي 
از طیف هاي اصلاح طلب است. در این بازه زماني هم 

مطالبه هاي مختلفي براي تغییر این سازوکار و ترکیب، 
براي تصمیم گیري هاي کلان اصلاح طلبان مطرح شده 
است. ایجاد پارلمان اصلاحات یا تغییر چهره هاي ترکیب 
یا نوع انتخاب این چهره ها براي شوراي عالي، از جمله 

این مطالبات بوده است.
به گفته منتقدان، عملکرد شوراي سیاست گذاري 
به سمت تصمیم گیري هاي دروني بدون درنظرگرفتن 
جامعه مخاطب میل پیدا کرده است. از سوي دیگر 
رفتار برخي از اعضایي که از شورا به نهادهاي انتخابي 
راه پیدا کردند یا نامزدي آنها محصول شوراي عالي 
بود، نمي توانست مخاطبان را قانع کند. در این جمع 
البته محمدرضا عارف به عنوان رئیس شوراي عالي 
اصلاح طلبان از جمله افرادي است که مدت هاست 

رصد شده و رفتارش با واکنش مواجه مي شود.
در همین راستا، تغییر سازوکار شوراي عالي 
سیاست گذاري به نهادي که تنها هدف آن، برگزاري 
یک انتخابات نباشد، یکي از موضوعات مورد بررسي 
در جریان اصلاح طلب است. نزدیکي بیشتر با واقعیت 
ملموس جامعه از دیگر مواردي است که منتقدان 
به عنوان ضرورت هاي تغییر در ترکیب شوراي عالي از 
آن سخن به میان مي آورند. اصلاح اصلاحات از دل 
همین نقدهاي نه چندان منسجم بیرون آمد و هدف آن 
بازگشت به روح اصلاح طلبي است؛ اصلاح طلبي ای که 
هدف آن صرفا رسیدن به قدرت نباشد، بلکه در پس 
دست یافتن به قدرت، پاسخ گوي مطالبات و وعده هایي 

باشد که مطرح کرده است.
اصلاحات،  موضوع  اصل  در  شکوري راد:  ي  ل ع

نمي توانیم تحولي را ایجاد کنیم
علي شکوري راد، دبیرکل اتحاد ملت، درهمین باره 
به جماران گفته است: «ما   اگر مطالبات اصلاح طلبانه 

را معطوف به اصل نظام یا به قانون  اساسي کنیم، 
راهي که باید بپیماییم دیگر اصلاح طلبانه نخواهد بود، 
درحالي که قرار است ما، هم به اصل ایده اصلاحات 
و هم به روش آن باور داشته و پایبند باشیم. بنابراین 
ما در اصل موضوع اصلاحات، نمي توانیم تحولي را 
ایجاد کنیم که بخواهد با شیوه هاي مسالمت آمیز به 
نتیجه برسد.  هدف من از گفتن این مطالب ناامیدکردن 
نیست، بلکه طرح این پرسش است که ما چه کاري 
مي توانیم انجام دهیم که نسل جدیدي که تاکنون 
خودش را متعهد به اصلاحات مي دانسته است، بتواند 
امیدوار به این فرایند باقي بماند و از آن عبور نکند؟! کار 

دیگري که مي توان انجام داد، تغییر روش هاست».
او افزود: «اگر مي خواهیم روش ها اصلاح طلبانه، 
خشونت گریز و قانون مدارانه باشند، تنها روشي که 
باقي مي ماند «نافرماني مدني» است،  اما نافرماني  
مدني نیز منجر به امنیتي شدن فضا مي شود. تجربه 
ما از سال ۸۸ به بعد نشان مي دهد که اگرچه ممکن 
است اتحاد و انسجام مردم در یک فضاي رادیکال  

بیشتر شود، اما لزوما دستاوردها بیشتر نخواهند بود».
دبیرکل اتحاد ملت ادامه داد: «ما به دلیل اینکه در 
این حرکت نیازمند داشتن دستاورد هستیم، باید توجه 
کنیم که هرکاري که در برنامه خود قرار مي دهیم، ما 
را متوجه یک دستاورد کند، زیرا اگر ما فاقد دستاورد 
باشیم، نتیجه اي جز سرخوردگي، ناامیدي و بي عملي 
در جامعه نخواهد  داشت. آنهایي که فکر مي کنند 
مي شود خارج از حوزه اصلاح طلبي دستاوردهایي 
داشته باشند، باید امتحان خود را پس بدهند. البته 
به عقیده من، این زمان آنچنان طولاني نخواهد بود، 
به دلیل اینکه دو حرکت با رویکرد براندازي صورت 
گرفت؛ یکي به طور غافلگیرکننده در دي ماه سال 

گذشته و به دنبال تظاهراتي که اصولگرایان در مشهد 
علیه دولت سازمان دادند و دیگري فراخواني بود 
که همین اواخر تیرماه داده شد، ولي مردم با وجود 
نارضایتي از حاکمیت و همدلي با اعتراضات به آن 

نپیوستند».
حرکت به همین منوال اصلاح طلبان را به 

نیروهاي درجه  ۲و۳  تبدیل مي کند
محمد نعیمي پور، قائم مقام اتحاد، هم در گفت وگو 
با ایلنا اشاره کرد که نقد وارد بر اصلاح طلبان این 
است که آنها منتظر هستند دري به تخته بخورد که 
مسئولیتي بگیرند تا خود را نشان دهند، بدون آنکه 
از قبل برنامه اي داشته باشند یا برنامه هاي خود 
را اعلام کرده باشند. بنابراین مي توان گفت با وجود 
سرخوردگي هاي فعلي مردم، نمي توان پیش بیني کرد 
در انتخابات هاي آینده چه رخ خواهد داد. نمي توان 
حتي پیش بیني کرد در یک سال آینده چه وضعیتي 
براي کشور رخ خواهد داد، اما اگر اصلاح طلبان به 
همین منوال جلو بروند، در آینده سیاسي کشور جزء 
نیروهاي دسته دوم و سوم کشور خواهند شد و نقش 

خود را در سیاست از دست مي دهند.
ازدست دادن جایگاه ها همان نکته اي است که 
برخي معتقدند اصلاح طلبان به خاطر حفظ آن، 
مصلحت اندیش شده  اند و آرمان هاي اصلاح طلبانه 
را فداي موقعیت هایي مي کنند که چندصباحي در 
دست آنها قرار گرفته است، اما ادامه این روند به ضرر 
جریان اصلاحات خواهد بود و آورده آن لاغرشدن 
بدنه اجتماعي این جریان است. نیرویي که تا پیش از 
این اصلاحات به آن مي بالید، اما الان باید از کاهش 
و ریزش آن به نحوي جلوگیري کند که امکان حیات 

خود را از دست ندهد.

اولین جلسه محاکمه اسفندیار رحیم مشایي به  اندازه کافي 
مناقشه برانگیز بود. اکنون در حالي دومین جلسه محاکمه او برگزار مي شود 
که از علي اکبر جوانفکر، دیگر عضو حلقه نزدیکان احمدي نژاد، نیز خواسته 
شده در این جلسه حضور یابد. دلیل احضار جوانفکر، «مشایعت مشایي در 
به آتش کشیدن حکم دادگاه بقایي در مقابل سفارت انگلیس» عنوان شده 
است. امروز اما هم زمان با احضار دو یار نزدیک احمدي نژاد به دادگاه انقلاب 
به ریاست قاضي غضنفر آبادي، حمید بقایي نیز باید به دادگاه کارکنان دولت 
برود. بقایي در حال حاضر دوره محکومیت خود را سپري مي کند. به گزارش 
«ایسنا»، «کانال دولت بهار درباره اتهام جدید بقایي این گونه نوشته: اتهام 
بقایي توهین برای اطلاق کلمه ظالم به رئیس قوه قضائیه در ۹ مرداد 
۹۷ و هنگام بازگشت به زندان اوین است». حمید بقایي در حالي که پنج 
روز مرخصي خود را به پایان برده بود، شانه به شانه احمدي نژاد و در میان 
دوستان و یاراني که براي بدرقه او به زندان آمده بودند، کلماتي بر زبان 
آورد که حالا براي او دردسرساز شده اند. از احکامي که پیش تر براي بقایي 
صادر شده  بود، مي توان به ۱۵ سال حبس و ۴۳ میلیارد تومان جزاي نقدي 

اشاره کرد.
اولین جلسه دادگاه مشایي

اولین جلسه دادگاه اسفندیار رحیم مشایي سوم شهریور برگزار شد. 
او در آخرین روزهاي سال گذشته دستگیر شده بود و از آن زمان تاکنون 
در بازداشت به سر مي برد. مشایي پیش تر اعلام کرده بود نه خود او و نه 
وکلایش در این دادگاه شرکت نخواهند کرد. در فایل صوتي صحبت هاي او 

با احمدي نژاد نیز از رئیس دولت نهم و دهم خواسته بود به دادگاه مراجعه 
نکند. بر اساس اعلام رسمي، اولین دادگاه یار شماره یک احمدي  نژاد سوم 
شهریور، ساعت ۱۰ صبح تعیین وقت شده بود. با وجود این، ساعت ۹:۴۲ 
روز مقرر، «باشگاه خبرنگاران جوان» خبر لغو این دادگاه را روي خروجي 
خود قرار داد؛ اما کمي بعد از ساعت ۱۲ ظهر، خبرگزاري رسمي قوه قضائیه 
از برگزاري دادگاه نوشت. در این خبر بر حضور وکلاي مشایي در دادگاه 
تأکید شده بود؛ نکته اي که انتقاد تند «دولت بهار» را در پي داشت. عصر 
همان روز بود که روابط عمومي قوه قضائیه با اصلاحیه اي خبر پیشین خود 
را تصحیح کرد. «داد ایران» نوشت: «روابط عمومي دادگاه انقلاب اسلامي 
تهران با اصلاح پیش خبر مربوط به شروع دادگاه رسیدگي علني به پرونده 
رئیس دفتر رئیس جمهور سابق اعلام کرد: قبل از شروع دادگاه وکیل 
جدیدي از ناحیه وکلاي سابق آقاي اسفندیار رحیم مشایي در محل دادگاه 
انقلاب حاضر و مراتب عزل وکلاي سابق را اعلام و فرد اخیرالذکر نیز قبل 
از تشکیل جلسه دادگاه محل را ترک نمود، در نتیجه دادگاه با حضور متهم 
مذکور و بدون حضور وکلاي مدافع متهم برگزار گردید». در نشست خبري 
سخنگوي قوه قضائیه، غلامحسین محسني اژه اي با نشان دادن برگه عزل 
وکلا با امضاي مشایي، این روایت را تأیید کرد. خبرگزاري میزان نیز بخش 
کوتاهي از دادگاه را نشان داد که در آن مشایي تأکید دارد وکلایش را رأسا 
عزل کرده است. با توجه به شواهد و با استناد به گفته هاي خود مشایي، به 
 نظر مي رسد او تلاش کرده در جلسه دادگاه حاضر نشود و از اطرافیان خود 
نیز همین را خواسته است؛ تأخیر سه ساعته دادگاه را نیز مي توان این گونه 

توجیه کرد. هرچند لحظات محدودي از دادگاه منتشر شده است؛ اما در یکي 
از همین محدود برش هاي دادگاه، در حالي که صداي مشایي روي تصویر 
نیست، مي بینیم که او (احتمالا به نشانه اعتراض) برمي خیزد و پیراهن 
خود را در مي آورد. «علني»بودن دادگاه موضوع دیگري بود که محل نزاع 
شد. مشایي دادگاه علني طلب کرده بود. چند روز مانده به زمان محاکمه 
خبر آمد دادگاه «علني» خواهد بود؛ اما این خبر نتوانست مشایي را راضي 
کند. زماني که خبر علني بودن دادگاه منتشر شد، سیدعلي اصغر حسیني، 
وکیل مشایي، در گفت وگو با «ایسنا» گفت: «به هرحال اگر دادگاه واقعا و با 
رعایت شرایط قانوني به  صورت علني برگزار شود، این اتفاق بسیار مثبتي 
خواهد بود؛ اما گفتن اینکه دادگاه علني است، به تنهایي کافي نیست و ما 
در پرونده آقاي بقایي شاهد بودیم قاضي مي گفت دادگاه علني است، ولي 
عملا مأموران حفاظت به تماشاگران و خبرنگاران اجازه ورود به دادگاه آقاي 
بقایي را نمي دادند؛ بنابراین اگر قرار باشد دادگاه آقاي مشایي علني برگزار 
شود، باید تماشاگران، خبرنگاران و اصحاب رسانه هاي مختلف اجازه حضور 
در جلسه دادگاه را داشته باشند و جریان رسیدگي به  صورت کامل و نه 
گزینشي و محدود، پخش و منتشر شود». به گزارش ایسنا، خبرنگاران موفق 
به حضور در دادگاه «علني» مشایي نشدند و مقامات قوه قضائیه دراین باره 

توضیح دادند این موضوع به  دلیل فضاي کوچک جلسه بوده است.
به گزارش ایرنا، «حالا جوانفکر نیز اعلام کرده است خود و وکیل مدافعش 
هیچ کدام در دادگاه حضور نخواهند یافت؛ زیرا او ادعا مي کند کیفرخواست 

براي او ارسال نشده و دادگاه باید در حضور رسانه هاي آزاد برگزار شود». 

چرا جلسات مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تشکیل نمی شود؟ 

ایرنا:  غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع  �
تشخیص مصلحت نظام درباره اینکه چرا قریب یک 
ماه است که برگزاری جلسه صحن عمومی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام متوقف شده است، گفت: 
ما جلسات شورای عالی نظارت را داشته ایم و اینکه 
جلسات مجمع متوقف شده است، درست نیست. 
ممکن است گاهی اوقات دستور جلسه نداشته 
باشیم یا اینکه دستور اولویت دار نداشته باشیم 
یا اینکه دستور داشته باشیم، اما در کمیسیون ها 
باشد و آماده ارائه به صحن نشده باشد. گاهی 
این مسائل هست. قبلا هم این گونه وقفه ها را در 
جلسات علنی مجمع تشخیص داشته ایم. مهم 
افزوده شدن جلسات شورای عالی نظارت است که 
به جای جلسات مجمع هم می تواند تشکیل شود 
و اعضا مشترک هستند. یعنی ۱۸ نفر از اعضای 
مجمع تشخیص هم زمان عضو شورای عالی نظارت 
هستند. از این جهت، این دو می توانند نوبت هایشان 
را جابه جا کنند و به جای هم برگزار شوند. بنابراین، 
این مسئله در تأخیر برگزاری جلسات صحن مجمع 
بی تأثیر نبوده است. آخرین جلسه صحن عمومی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در ۱۳ مرداد با 
حضور اعضای این مجمع و به ریاست آیت االله 
محمدعلی موحدی کرمانی و بدون حضور آیت االله 

هاشمی شاهرودی، ریاست این نهاد برگزار شد.

خبر

شرق: حجت الاسلام والمسلمین حسین ابراهیمي، عضو جامعه روحانیت 
مبارز، در واکنش به اتهام دوتابعیتي بودن حسن روحاني که از سوي برخي 
چهره هاي اصولگراي مخالف دولت دامن زده مي شود، گفت: «برخي افراد 
مصالح نظام را نمي فهمند یا نمي خواهند بفهمند. امام مي فرماید: «حفظ 
نظام از اوجب واجبات است». الان باید فقط به فکر حفظ نظام بود. آقاي 
روحاني در اسکاتلند تحصیل کرده است، اما تا به حال درباره دوتابعیتي بودن 
او چیزي نشنیده ام. حتي دوره دوم مجلس او و من رئیس و نایب رئیس یک 
کمیسیون بودیم، ولي چنین مسئله اي را متوجه نشدم. معتقدم در زمان کنوني 
چنین مسئله اي را مطرح کردن خلاف مصالح نظام است. رهبر معظم انقلاب 
اخیرا فرمودند: «آقاي رئیس جمهور باید تا آخر بماند». بعد از صحبت هاي 
ایشان اگر مسئله یا شائبه اي وجود دارد نباید مطرح مي شد، مي گذاشتند تا 
دوره ریاست جمهوري او تمام شود. او افزود: «توصیه مي کنم با حفظ وحدت، 
مشکلات مردم را حل کنند، نه آنکه خود مشکل ایجاد کنند. این کارها خوب 
نیست و خلاف مصلحت نظام است. این افراد مصداق آیه قرآن هستند که 
خدا به پیامبر اکرم (ص) مي فرماید: «انَ ّ الَّذِینَ  یحِبُّونَ أَنْ تَشِــیعَ الْفَاحِشَةُ فِي 
الَّذِینَ آمَنُوا لَهُمْ عَذَابٌ ألَِیمٌ؛ یعني کساني که دوست دارند علیه مؤمنین افشاي 
فحشا کنند آنها را به عذاب دردناک بشارتشان مي دهیم»؛ یعني این کار از 
گناهان کبیره است. آیا این افراد مصالح نظام را نمي فهمند یا نمي خواهند 
بفهمند. وقتي امام مي فرماید: «حفظ نظام از اوجب واجبات است» الان باید 
فقط به فکر حفظ نظام بود. مي گذاشتند این دولت تمام شود بعد ذهنیتشان 

را مطرح مي کردند».
ابوالفضل ابوترابي، نماینده اصولگراي نجف آباد، اخیرا در ویدئویي بدون 

نام بردن از حسن روحاني با اشاره به مشخصات رئیس جمهوري مدعي شده 
بود که او دوتابعیتي است؛ ادعایي که حتي حاضر نیست درباره اش توضیح 
شفاف ارائه کند و از پاسخ به سؤالات طفره مي رود. نماینده نجف آباد در این 
ویدئو مي گوید: «در تحقیقاتي که ما انجام دادیم، یکي از مسئولان بسیار مهم 
مملکتي تابعیت اسکاتلند دارد، درواقع مي شود همان انگلستان؛ به اسم 
سال ها تحصیل؛ تابعیت این کشور را به دست آوردند که من عرض کردم 
واقعا تأسف مي خورم با این پست و مقام به این بالایي و در حد تراز بسیار 
مهم مملکتي، امروز در مظان اتهام تابعیت اسکاتلند هستند. البته در وزرا و 
فرزندان وزرا و خانواده وزرا هم دوتابعیتي توانستیم کشف کنیم». نشانه هایي 
که این نماینده اصولگراي مجلس از تابعیت انگلیسي از یکي از «مسئولان 
بسیار مهم مملکتي» مي دهد با مشخصات حسن روحاني، رئیس جمهوري، 
هم خواني دارد.  حسن روحاني هم زمان با تحصیلات حوزوي در سال ۴۸ به 
دانشگاه تهران راه یافت و در سال ۵۱ دانش نامه لیسانس خود را در مقطع 
کارشناسي در رشته حقوق قضائي اخذ کرد. او با ادامه تحصیل در بریتانیا، 
مدرک کارشناسي ارشد در رشته حقوق عمومي و دانشنامه دکترا در رشته 
حقوق اساسي را از دانشگاه کلدونین گلاسکو زیر نظر پروفسور سیدحسن امین 

در تاریخ ۱۹۹۸ میلادي (۱۳۷۶–۱۳۷۷) دریافت کرد. 
نماینده اصولگراي مجلس دهم در حالي «مسئول بسیار مهم مملکتي» 
را به داشتن تابعیت دوگانه متهم کرده که شوراي نگهبان دست کم دو دوره 
صلاحیت حجت الاسلام حسن روحاني را براي انتخابات ریاست جمهوري 
تأیید کرده است. علاوه براین حسن روحاني مهر تأیید شوراي نگهبان را براي 
سه دوره مجلس خبرگان رهبري (دوره سه تا پنج) و پنج دوره مجلس شوراي 

اسلامي (دوره یك تا پنج) در کارنامه خود دارد. او همچنین ۲۴ سال (از سال 
۶۸ تا ۹۲) نماینده رهبر معظم انقلاب در شوراي عالي امنیت ملي و ۱۶ سال از 

این میزان را دبیر مهم ترین نهاد امنیتي کشور بوده است.
این اظهارات در حالي است که علي لاریجاني نیز در یکي از جلسات علني 
مجلس در پاسخ به تذکر علیرضا سلیمي، نماینده اصولگراي مجلس، با اشاره 
به گزارش وزارت اطلاعات درباره دوتابعیتي ها در بدنه دولت گفته بود: «هدف 
تحقیق و تفحص از دوتابعیتي ها، شناسایي خلأهاي قانوني بود که مکشوف و 
مشخص شد چه تعداد قانون در این ارتباط باید اصلاح شود. درباره بخشي از 
این گزارش که مربوط به افراد و مصادیق است، وزارت اطلاعات نامه اي نوشته 
و در این نامه مطرح شده در بین افرادي که در حکومت هستند، موردي وجود 
ندارد. ولي در بخش خصوصي وجود دارند». رئیس مجلس شوراي اسلامي 
تأکید کرده بود این لیست از طرف وزارت اطلاعات براي او فرستاده شده و او 

نیز آن را به کمیسیون امنیت ملي ارسال کرده است.
حسام الدین آشنا، مشاور رئیس جمهوري، هم در واکنش به دو نماینده اي 
که رئیس جمهوري را تبعه اسکاتلند معرفي کرده بودند در توییترش نوشته 
بود: «این دو مستأجر مأمور در خانه ملت، از کجا به شما دستور رسیده به 
کسي که عضو مجلس خبرگان و مجمع تشخیص مصلحت نظام است، ۲۰ 
سال نماینده همان مجلس بوده، ۱۶ سال دبیر شوراي عالي امنیت ملي بوده 
است و دو بار شوراي نگهبان صلاحیت او را احراز کرده، دو بار ملت ایران او را 
به ریاست جمهوري برگزیده است و دو بار مورد تنفیذ مقام معظم رهبري قرار 
گرفته چنین ناجوانمردانه تهمت بزنید و او را داراي تابعیتي غیر از وطن عزیزتر 

از جانش معرفي کنید؟ شرم هم خوب چیزي است».

3 احمدي نژادي، 2 دادگاه در یک روز 

چهره هایي که نیامدند 
همه تکذیب کردند جز محسن هاشمي رفسنجاني

عضو جامعه روحانیت مبارز: 
تهمت زنندگان به عذاب الیم دچار می شوند
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